R E Q U E R I M E N T O  Nº. 091
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que é pública e notória a necessidade de Botucatu ser contemplada com uma 2ª. Vara do Trabalho, haja vista a demora e lentidão do trâmite dos processos em nossa cidade;

Considerando que a Vara do Trabalho de Botucatu concentra as reclamações trabalhistas das cidades de Botucatu, São Manuel, Pardinho e Itatinga;

Considerando que este Vereador já realizou inúmeras ações no sentido de viabilizar a criação da 2ª. Vara do Trabalho,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª. Região, Desembargador LORIVAL FERREIRA DOS SANTOS, solicitando informações sobre o andamento da criação da necessária 2ª Vara do Trabalho da Comarca de Botucatu.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de fevereiro de 2016.
Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

IBSC/lcacg